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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI 1| KONKURRENCES
KOMISIONI KONKURRENCES

Tirané, mé (6. /£4.2024

VENDIM
Nr. {[3G , Date Qs . (2. 2024

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET PERFTIMIT TE
KONTROLLIT TE SHOQERISE NOA SHA NGA SHOQERIA TRANZIT SHPK.”

Komisioni | Konkurrencés me pjesémarrjen ¢:

Z. Denar BIBA Kryetar
Znj. Leida MATIA Zv/Kryatar
Znj. Rezana KONOMI Anciar

& Durim KRAJA Anétar
Znj, Fatjola DELLJA Anitar

N& mbledhjen e tij t& detés 06. 12, 2024, shqvrioi ¢éshijen me:

Objekiti:

Haza Ligjore:

Autorizimi i pErgendrimit (& realizuar népérmjet perfiimit 1& konuollic 1€
shogérisé NOA SHA nga shogéria TRANZIT SHPK.

Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d. dhe nenet 33-64 (€ ligjit nr. 94121 date
28.07.2003 “Pér mbrojtien e konkurrcneés™; Rregullorja “Pér zbatumin e
procedurave 18 pérgendrimit 1¢ ndérmarrjeve”; UdhCzimi “Pér formén e
njeftimit té pérgendrimit™, Udhézimi “Pér vlerésimin e pérqendrimeve
horizontale ndémjet  ndérmargeve”, Udhézimi  “Mbi kontrollin - e
pérgendrimeve ndérmjet ndérmarrjeve” dhe Formulari i njoftimit 1€
pérgendrimit.

Komisioni | Konkurrencés, pas shgyriimit t& relacionit té Sekretarit 1& Pérgjithshém, si dhe
raportit t& Drejtorisé s¢ Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjieve mbi njoftimin ¢ pérgendrimil 1
realizuar népérmjet pérftimit t& kontrollit € shoqérisé NOA SHA nga shogéria TRANZIT SHPK,

VEREN SE :

I. Palét né transaksion dhe procedura

Prané Autoritetit 1¢ Konkurrencés E'i'shtii njoftuar transaksioni i pérftimit & kontrollit 1€ shoqérisé

NOA SHA nga shogéria Tranzil E-Hf"‘f(..
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Referuar dokumentit “Marréveshje lidhur me shitjen dhe blerjen e gjithé kapitalit aksionar & cmetuar
té NOA Sh.a” 1& nénshkruar mé date palél né marréveshje jang:

Pala blerése: TRANZIT SHPK, shoqéri me pérgjegjési t8 kufizuar, ¢ themeluar sipas legjislacionit
shgiptar, me objekt aktiviteti ofrimin e kredive personave fiziké dhe juridiké. foktoringu, giraja
financiare (leasing), késhillimi dhe shérbime ndérmjetésimi. Veg késaj, né pErputhje me
legjislacionin shqiptar, Shogéria mund t& kryejé gdo veprimtari 1€ lidhur drejtperdrejt ose jo
drejtpérdrejt, q& vjen si pasojé ose qé éshi€é ¢ lidhur me veprimtarité ¢ mésipérme. Pér (€ arritur
géllimet ¢ mésipérme, Shoqéria mund & kryejé gdo transaksion si p.sh.: regtar. financiar, shirbime
t& mhledhies s& huave né vonusé, 1¢ pagesave né voneseé dherose detyrimeve t€ fjera né vonesé &
institucioneve 18 {jera, me qéllim vlerésimin ¢ fizibilitetit t& portofolave pér f'u bleré nga Shogéna,
veprimtari qiraje ose hipotekimi 4& mund & konsiderohen (€ viefshme dhe 1€ nevojshme me géllim
krverjen ¢ veprimiarisé sé Shoqérisg.

Shogéria TRANZIT SHPK &shié njé Subjekt Financiar JoBanké, e licensuar nga Banka ¢ Shqipérise
me licencén Nr. 20, daté 04.08.2010, g€ ushtron veprimtaring né fushén e kredidhénies,

TRANZIT SHPK zotérohet né 1¢ kuotave nga NEW CENTURY HOI.DINGS XI1. LP, nZa
NCH BALKAN FUND, L.P. dhe & kuotave nga MOSCOPQOLE INC.

Shogéria TRANZIT SHPK, direkt dhe népérmjet shogérive 1€ kontrolluara prej saj zotéron
kuota‘aksione né shogérité e méposhtme:

— AJ.D.A SHPK, shogéri aksionare, ¢ themcluar sipas legjislacionit shgiptar. me objeki
aktivitete lidhur me pasuri 2 lupjtshme dhe té paluajishme né emér 1€ shogyensé ose personave
t& tretit, duke pérfshiré transaksione dhe menaxhim: aktivitete lidhur me investime dhe
zhvillim né fushén ¢ cnergjisd, teknologjisé si dhe né sektoré & yeré industrial si até
urban/rural/industrial/turistik etj, shérbime késhillim dhe konsulumi pér kéto aktivitete ose
sipérmarrje financiare.
BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA. shogin aksionare, ¢ themeluar sipas
lepjislacionit shqiptar. me objekt aktiviteti: 1€ gjitha farmat e kredidhénies, 1€ gjitha formal ¢
pagesave, 1€ garancive, treglimin per llogari té saj dhe té klientit 1€ valutave et).

Shogéria &shté pajisur me licencén N 14, daté 28.10.1999, l&shuar nga Banka ¢ Shyipenst, pir
krverjen e veprimiarive bankare dhe financiare (& mésipérme.

- ABIINVESTSHA, njé shogéri aksionare, e themeluar sipas legjislacionit shgiptar, me objekt
aktiviteti krijimin dhe /ose administrimin e sipérmarrjeve té investimeve kolekiive, busuar né
Ligjin 10198, duté 10.12.2009 “Pér sipérmarrjet e investimeve koleklive” dhe veprimtari 1@
tjera qé parashikohen né kété ligj.

Shogéria eshié pajisur me licencén Nr, 6, daté 27.02.2020 nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare.

- ARBI BROKER SIGURIMESH SHA, njé shoyér aksionare, ¢ themeluar sipas legjislacionit
shgiptar, me objekt aktiviteti ndérmjetésimin (sherbimi i brokerimil) né fushén e sigurimeve
dhe risigurimeve, pérfshird negociatat deri né nénshkrimin ¢ kontratave té sigurimit dhe
risigurimit, n& emér dhe pér llogari & klicntéve 1& shogérisé, me njé apo mé shumné shoqeri

sigurimi dhe risigurimi, sipas rastit.

Shogéria &shté pajisur me licencén Nr. 25, dat 20.10.2018 nga Auterilet i Mbikéqyrjcs Financiare.




— BURSA SHQIPTARE E TITUJVE ALSE SHA, shoqéri aksionare, ¢ themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, me objekt kryerjen e aktivitetit 1€ burs€s sC titujve pér té gjithe tilujt
dhe instrumentet e tjera linancare, 1€ parashikuar sipas Ligyit pér Titujt dhe né pérputhye me
licencén ¢ dhénd nga AMF-ja, me pérjashtim (¢ instrumenteve derivative (& péreaktuar nga
Kreu L1 i Ligjit pér Titujt. NE ményré mé & detajuar, aktivitei i Shogérisé do t¢ perfshije, por
pa u kufizuar né: realizimin ¢ 1 gjitha aktiviteteve gt lidhen me veprinitarine si burse titujsh.
si dhe aktivitete 1¢ ljera g& lidhen me organizimin ¢ tregtimit t€ titujve dhe instrumenteye (€
tjeré financiare, né pérputhje me legjiskacionin né fugi: ofrimin dhe realizimin njé platforme
regtimi shumépaléshe (MTF) et).

Shoqéria dshté pajisur me licencén Nr. 2, daté 03.07.2017 nga Autoriteti | Mbikégyrjes Financiare.

—  Regjistri Tregtar | Titujve ALREG SHA, shoqéri aksionare, e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar. Ohjekti i shogérisé do 1€ jeté kryerja e aktivitetit (€ Regjistrarit 1€ titujve per 1€ giithe
timujt dhe instrumentet & tjera financiare. 1& parashikuar sipas Ligjit pér “Tregjet ¢ Kapitalit”
dhe né pérputhje me licencém ¢ dhéné nga Autoriteti pérkatés. Shogéria do 1€ kryejé
regjistrimin fillestar té titujve né njé sistem regjistrimi (emetimin) si dhe kodifikimin ¢ titujve
sipas pércaktimeve mé 1€ mira kombétare dhe ndérkombétare, do té mbajé regisiral e ttujve,
do t& organizojé dhe admimstrojé te dhénat mbi té giitha llojet e titwjve. Shogéna do 1€ ofrajé
shérbimin gendror (& mirémbaijijes sé logarive (€ titujve duke béré t¢ mundur qe t& sigurohen
nét gdo kohé t& dhénat & plota per pronésing mbi (¢ gjithé titujt & regjistruar, si dhe kufizimet
¢ té drejtave té pronésisé mbi w. Shogéria do t& ushtoié veprimtaring e klerimit dhe shlyerjes
sé fitujve si operalor i sistemit t& shlyerjes s& titujve, né pérputhje me kuadrin ligjor dhe
rregullativ n€ fuqi.

Shogéria &shié pajisur me licencén Nr. 2, daté 19.12.2019 nga Autoriteti | Mbikeqyrjes Financiare.
Pala Shitése:

Shitési 1: NOA Cooperatief U.A. éshié nj¢ shogér holandeze, e regjistruer né Regjistrin ¢ Biznesit
té Dhomes s& Treghsé Holandeze, e cila zotéron & kapitalit akzionar té shogérisé larget.

Shitési 2: NOA Holdings N.V. &shté njé shogén holandeze, e regjistruar né Regjistrin ¢ Biznesit 18
Dhomés sé Tregtisé Holandese, e cila zotéron té kapitalit aksionar té shoqénseé target.

Shoqéria Target: NOA SHA éshi njé shogér aksionare, e themeluar sipas legjislacionit shgiptar.
me objekt aktiviter i. Té japé kredi; ii. 18 kryejé pagesa dhe arkétime; iii. t€ emetnje, pranojé dhe
administrojé instrumentet ¢ pagesés; iv. i€ oftojé shérbimin e kémbimit 1 monedhave: v. 12 ofrojé
garanci 1€ tjera (qé nuk emértohen garanci bankare ); vi. t€ shérbeje si agjent [inanciar/rekuperues i
kredive me prableme dhe konsulent (g€ nuk pérfshihen né shérbimet e parashikuara né paragrafet 3
(2} dhe 3 (b} té nenit 26 "Pér Bankén e Shqipénse"; vii. té kryejé aktivitetin e girasé financiare; viii.
1& kryejé veprimtaring e Agjentit né Sigurime,

NOA SHA éshté njé subjekt financiar, i <ili ushtron veprimtanng ¢ U] né baze 1€ Licencés Nr. 09,
daté 06.06.2007. t¢ [éshuar nga Banka e Shqipérisé, (€ rinovuara me licencatl 091 pér 1 operuar 5l
Institucion Financiar JoBunks dhe 0%/2 pér t€ operuar si Institucion Pagesash né Republiken
Shqipénsé.

Shogéria target NOA SHA aktualisht zotérohet nga shogérite NOA Cooperatief UA. dhe NOA
Holdings N.V. sipas aksioneve respektive.
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Shogéria NOA SHA zotéron 1€ aksioncve 1€ shoqerise 1.F.J.B NOA SH.A., njé shogér aksionare
e themeluar dhe regjistruar né Kosové, me objekt aktivitere té tjera (€ kredisé, ndérmjetesime 1€ tjera
monetare, aklivitete té tjera shérbyese financiare, pérveg fondit  sigurimit dhe atij pensional, leasing
financiar.

Shogéria ushtron veprimtaring financiare, me ané 1€ licencés Nr. IFIB / 084 daté 27 shkurt 2023,
léshuar nga Banka Qendrore e Republikés sé Kosoves.

II. Transaksioni

Me daté Gshite nénshkruar *Marréveshje lidhur me shitjen dhe blerjen ¢ gyithé kapialit
aksionar €& emetar & NOA Sh.e”, ndémmijet shogérisé 1& cilésiné e hlerésit dhe
shogérive né cilésing e shitésve,

NE& pérfundim té transaksionil, TRANZIT SHPK do t& zatérojé plotésisht shogéring NOA SHA dhe
indirekt prongsing sipas aksioneve t& shogénrise LF.L.LB NOA SH.A. Kosove.

Referuar dokumentacionil 1& depozituar, transaksioni i propozuar pérbén njé pérgendrim né kuptim
té nenit 10 dhe 12 € ligjitnr. 9121 datz 28.07.2002 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés™, i cili &shig ohjeki
autorizimi nga Komisioni 1 Konkurreneds,

11I.  Analiza e konkurrences

Sipas nenit 3, pika 7, & ligiit nr. 9121, daté 28.07.2003 “P&r mbrojtien ¢ konkurrencés”, si edhe
Udhézimit nr.76. daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés™, “tregu pérkatés™ | prekur nga
transaksioni do 1€ pérfshijé dy komponente:

[.  tregu pérkatés i produkuit, dhe
[l tregu pérkatés gieografik.

Pereaktimi i tregut si né dimensionin e produktit dhe até gjeografik, béhet me géllim ge 1€
identifikohen konkurrentét aktualé dhe potencialé t& ndérmarrjeve qé jané t& pérfshiré né alé lreg,
sjelljen & kétyre ndérmarrjeve, llogarijen e pjeséve 16 tregut, pércaktimin e fuqisé sé ndérmarrjes,
strukturén e tregut me géllim vlergsimin e konkurrencés né treg.

Pércaktimi i tregut pérkatés 1€ produktit pérfshin té giitha alo mallra dhe/ose shérbime 1€ cilat
vierésnhen si t& kémbyeshme ose (¢ zévendésueshme nga konsumarori, pér arsye (€ karakicnisukave
t# prodhimit, ¢mimeve dhe géllimit 1€ pérdorimit 1€ tyre. Kriteret pér pércaktimin ¢ tregut pérkatés
jané: zévendésueshmérin nga ana e kérkesés, z8vendésueshména nga ana e ofertés, konkurrenca
patenciale dhe harrierat e hyrjes né treg.

Zivendésweshméria nga ana ¢ kérkesés ndodh né raster kur njé rmtje e gmimeve ¢ bén njé produkt

mée pak té pelgyer nsumatorét, té cilét vendosin té blejné mé pak nga ai produkt dhe mé shumé




nga produkiet alternative zévend@suese.

Refernar péreaktimit té tregut pérkatés né raportin ¢ hetimit t€ pérgjithshém 1€ sektorit bankar (VKK
nr. 453, daté 07.03.2017 “Pér dhénien e disa rekomandimeve pér BSH, Shogatén Shgiptare te
Bunkave dhe Bankat e nivelit te dyté™) né lidhje me zévendésueshméring e shérbimeve/ produkteve
té ofruara nga bankal ¢ nivelit t& dyté dhe atyre nga SFIB-t€, Autoriteti konstatoi se edhe pse
pjesérishl bankat dhe SFIB-té e shohin njéri-fjetrin si zévendésues, procedura e dhimcs s¢
kredi/mikrokredive, normat e aplikuara € inieresit nga SFIB-1€ dhe kostot pé marrjen ¢ tyre
ndryshojné ndjeshém nga ato 1€ sistemit bankar'.

Zévendésneshméria nga ana e vfertés nénkupton g€ ndérmarrjet 1€ jene (€ alta té kémbeiné produkiet
¢ tyre me produkiet ¢ tregut pérkaes dhe U treglojog ato né periudha afatshkurtra pa sjell kosto
shitesé, né pérgjigie 1é ndryshimeve 1& vopla ose 1@ pérhershme teé gmimeve.

Pir veté vegorité gé kané regjet ku operojné SFIB-1€ dhe detyrimil pér tu pajisur me licenca pérkarésc
nga BSI, rrjedhimishl produktet ¢ SFIB-ve nuk jané té zévendésucshme nga ana ¢ ofenes,

Referuar objektit té aktivitetil 1 shoqérive pjesémarrése né transaksion, si dhe shkresés nr, 6713
proL., i AK, datg (11,11.2024, 1& Bankeés sé Shyipérisd, dy subjektet, TRANZIT SHPK dhe NDA SHA
jané t& licencuara pér té ofruar 1€ gjitha format ¢ kredidhénies. Subjekti TRANZIT SHPK &shuC
gjithashtu i licencuar pér 1€ ofruar fakioringun dhe girané financiare, por nuk ka raportuar asnjéheré
volume aktiviteti pér k&t& kategori. Ndérsa subjekli NOA SHA &shté 1 licencuar dhe si institucion i
pagesave, por nuk ka nfruar shérbime (¢ pagesave pér vitet 2022,2023.

Giithashi referuar shkresés sé Bankés s& Shgipérisé, bazuar né fleksibilitetin g¢ lejon kuadri
rregullativ, subjekti TRANZIT SHPK nuk raporton produkte t€ mikrokredist, ndérsa subjekti NOA
SITA ka filluar 1€ raportojé kété produkt velém n€ Mars 2023,

Sa mé sipér, tregu ku ka mbivendosje té aktivitelil & shog€nive pjesémarrése né transaksion eshie
tregu i kredidhénies. pasi & dyja shogérité, TRANZIT SHPK dhe NOA SI1A jané€ (€ licencuara pér
t& afruar kété shérbim. Pér sa 1 pérket faktoringut, girasé financiare, mikrokredisé dhe shérhimeve 1é
pagesave nuk ka mbivendosje té aktivitetit té shoyérive piesémarrése né transaksion.

Pér ca mé sipér. treg pérkarés | predukit do & konsiderohet tregu | ofrimit té shérbimit e
kredidhénies nga Subjekte Financiare Jo Banka (SFIB).

PEr analizimin e kétij rasti treg pérkatés gieografik do t€ konsiderohet temritori i Republikés s€
Shqipérisé.

Referuar Raportit Vielor 1 Bankés sé Shqipérisé pér vitin 2023, né sistemin financiar ushtrojng
aktivitet 39 Subjekte Financiare JoBanka (SFIB),

Pjesa mé & madhe ¢ portofolit té kredisé sé SFJB-ve mbahet nga subjektet e kredidhenies dhe
mikrokredisé 1 %), mé pas renditet portofoli i girasé financiare (%), ndérsa pesha ¢ portofolit
fakioring mbetel mé pak s %o

Kreditimi &shié procesi | dhénies hua 12 fondeve g€ Shogérité Financiare Jo-Banka disponojne sipas
kushteve 12 réna dakord midis SFJB-s¢ dhe huamarrésit i cili mund té jet€ nj€ individ, biznes apo
koorporateé.

L WKE nr. 453, date 07.03.2017 “Pe- dhénien ¢ disa rekomandimeve per Bankén e Shaiperisé, Shogetén Shqiprare (8
Bunkave dhe Bankat e novelit te dyle”, s die VKK nr, 906, daté 29.07.2022 “Pé mbylljen ¢ provedures sé hetimit 1€
thelluar né tregun ku u.-a'r.u;inf‘ vepyimtaring SFIBY,
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Mbéshtetur né (¢ dhénat ¢ depozituara nga Banka e Shgipérisé me shkresat nr. 671/2 prot., daté
24.10.2024 dhe nr. 67145 prot., daté 13.11.2024. mbi volumet ¢ portofolit pér secilin Subjekt
Financiar Jo Banké, té licencuar pér produktin kredi, pér vitet 2022-2023, u peércakiua strukiura ¢
tregut pérkatés & produkut dhe pjesa e tregut & paleve té pérfshira né transaksion.

Fondi Besa mbetet SFJB me pjesén mé t¢ madhe 1€ tregut t€ kredidhénies me rreth Yo pér vitet

2022-2023, e ndjekur nga NOA SHA, e cila zotéron % 1€ Tregut pér vitin 2022 dhe Yo pér

vitin 2023, ndérkohé gé¢ shogéria TRANZIT SHA z¢ njg piesé tregu prej " pér vilin 2022 dhe
Yo pér vilin 2023,

Pas pérgendrimit, pjesa ¢ kombinuar € tregut e shogerisé TRANZIT SHPK do € Jeté Yo 1& tregut
1€ kredidh&nics, duke gené SFIB e dyté me pjesén mé 1€ madhe né treg,

Referuar t¢ dhénave 18 strukturés sé tregut, rezulton se treguest | pérgendrimit HHI ne tregun e
kredidhénies éshié 1 larté, duke treguar pér njé treg me pérgendrim te, Piesa e tregul ¢ dy subjekteve
me 1€ médha Ssht2 mhi 6 dhe subjektet  fjera kané njé pjesc shumé (& vopél ng reg, duke i dhéne
tregut karakteristikat € nié tregu duopel. Edhe pas realizimit t€ rransaksionit, treguesi HHI vazhdon
1d jelé né nivelin ¢ njé tregu me pérgendrim 1€ larté, me njé delta HHI prej

Mbéshtetur né Udhézimin “Pér vierésimin e pérgendrimeve horizontale™. Autoriteti mund 1€ mos
identifikojé probleme gé lidhen me konkurreneén o€ nivel horizontal, né ato pérgendrime ku indeksi
HHI pas pérgendrimit éshté né mvelel ndérmjet 1000 dhe 2000 dhe njé delta nén 250, ose me njé
pérgendrim ku indeksi HHI pas pérgendrimit éshté mbi 2000 dhe njé delta nén 130,

Refervar dokumentacionit t& depozituar, vlergsohet se transaksioni 1 njoftuar prtet (€ sjellé njé séré
pérftimesh strategjike dhe operacionale pér wegun pérkatés, si diversifikimi i ofertés financiare,
pérmirésim (€ shérbimit pér Konsumatorét, mé shumé mundési pér financimin e aktiviteleve
bujgésore dhe konsumit dhe adresim mé i miré i nevojave t€ tregut.

Duke integruar shérbimin ¢ secilit subjekt, konsumatorét mund & pérfitojné nga njé gameé mé ¢ gjeré
produktesh financiare, té cilat do t'i ndibmojné ata 1€ optimizejné menaxhimin e financave té tyre
personale dhe 1€ nevojave t& bizneseve t& vogla, Ckspertiza né njé nivel mé & lanl€ né procesin ¢
kredidhénics, analizés =& rrezikut dhe menaxhimil & kredive, do 1@ pérbéje njé avantazh né
cfikasitetin e shogérisé target.

Blerja ¢ nj¢ subjekti jobanké nga njé fetdr subjekl jobanks pérbén nj& mundési pér rritjen e elicencés
dhe pérmirésimin e shérbimeve pér kansumatoret.

Pér sa mé sipér, Komisioni 1 Konkurrencés konstaton se transaksioni i pérflimit & konwollit 1€
shegérisé NOA SHA nga shogéria TRANZIT SHPK, do 1é krijojé mbivendosje horizontale ndérmjet
aktivitetit té paléve né transaksion, por pa shfaqur shenja té kufizimit né ményre (€ ndjeshme 1C
konkurrences né lreg osc né njé pjesé té ti).

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé 1€ nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 (€ ligjit nr, 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen e konkurrencés™,

| VENDOSI:




1. TE autorizojé pérgendrimin e realizuar népérmjet perflimit & kontrollit t& shogérise NOA
SHA nga shogéria TRANZIT SHPK.

2. Monitorimin ¢ tregut € kredidhénies pér njé periudhé 1 ( njé) viegare nga marrja e kel
vendimi.

3. Ngarkohet Sckretari i Pérgjithshém pér njoftimin ¢ paléve dhe dérgimin e vendimit pasi &
béhen pagesat gé parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit 1€ Konkurrencés™,

Ky vendim hyn ngé fugi menjeheré,

KOMISIONI I KONKURRENCES

Fayﬁun
( s Y

nétar

Anétar
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